
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 334 DEL 11/11/2015

OGGETTO: PROTOCOLLO "VINO E DINTORNI" - STORNO E NUOVA PRENOTAZIONE 
CONTABILE PER MODIFICA IMPUTAZIONE CAPITOLO DI SPESA. 

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto il  D.P.R. n.  254 del  2.11.2005 concernente il  Regolamento per la disciplina della 
gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  101/2014  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Considerato che

• con Determinazione Dirigenziale n° 230 del 17 luglio 2015 sono state approvate le 
modifiche al Protocollo di Intesa con la Associazione Strade del vino e dell’Olio di 
Lucca Montecarlo  e Versilia  denominato “vino e dintorni”,  in  cui  tra  l’altro  viene 
previsto il versamento in unica tranche dell’importo di €. 15.000 a sostegno di varie 
iniziative, a fronte di documentazione di spesa comprovante costi nella annualità  
per oltre il 50% dell’importo convenzionato;

• in  base  ad  accordi  di  opportunità  economica,  il  sostegno  conferito  in  base  al 
presente protocollo di impresa è comprensivo anche alla copertura dei costi per il 
pagamento  del  suolo  pubblico  di  Palazzo  Pretorio  in  occasione  degli  eventi 
organizzati dalla Associazione nell’ambito del Settembre Lucchese, la cui pratica di 
richiesta di concessione di occupazione suolo pubblico e pagamento dei diritti  al 
Comune di Lucca viene gestita direttamente dalla Camera di Commercio di Lucca;

• la corretta imputazione di detti costi è il Cap 330041 del Bilancio Camerale, e non il  
Cap. 330031 , dove risulta interamente prenotato l’importo del Protocollo di Intesa, 
e considerata l’opportunità di attribuire una corretta imputazione a tali costi;

Accertata quindi:

• alla luce di  tale consolidata procedura, l’eventualità di  modificare il  protocollo di 



Intesa con la Associazione Strade del vino e dell’Olio di Lucca Montecarlo e Versilia 
denominato “vino e dintorni”, armonizzandolo con le sopra indicate destinazioni di  
spesa;

DETERMINA

1.-   di  stornare,  in  riferimento  a quanto  descritto  in  premesse,  per  l’anno 2015 
l’importo di €. 1533,50 dal Cap 330031 al Cap. 330041 sul Centro di Costo D102 Prodotto 
2E010103 - Iniziative cofinanziate su protocolli, corrispondente al costo per il pagamento 
del  suolo  Pubblico  di  Palazzo  Pretorio  per  le  Manifestazioni  del  settembre  Lucchese, 
previa diminuzione di pari importo della prenotazione 249/2015;

2.- di prenotare l’importo di €. 1533,50 sul Cap. 330041 sul Centro di Costo D102 
Prodotto 2E010103 - Iniziative cofinanziate su protocolli, imputandovi successivamente i 
costi dell’iniziativa di cui al punto precedente;

3.-  di  rinviare a successivo provvedimento l’eventuale modifica del  Protocollo  di 
intesa “Vino e Dintorni”, in accordo con l’Associazione Strada del Vino e dell’Olio di Lucca 
Montecarlo  e  Versilia,  armonizzandolo  per  gli  anni  successivi  con  le  sopra  indicate 
destinazioni di spesa, ove sia concordata la continuità nella modalità esecutiva riferita alla 
pratica di Concessione del Suolo Pubblico per le Manifestazioni del Settembre Lucchese.
 

Descrizione spesa Centro 
Costo

Conto Descrizione Conto Prodotto Importo

PROTOCOLLO  "VINO  E 
DINTORNI" - STORNO E NUOVA 
PRENOTAZIONE  CONTABILE 
PER  MODIFICA  IMPUTAZIONE 
CAPITOLO DI SPESA. 

D102 330041 MANIFESTAZIONI  E 
CONVEGNI

INIZIATIVE 
COFINAN
ZIATE  SU 
PROTOCO
LLI

1533,50

IL DIRIGENTE
MARSILI MASSIMO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente


